Au cceur de la forét

Externe Adressliste September 2025

Vorstand

Schweizerischer Forstverein
Société forestiere suisse
Societa forestale svizzera

Regina Wollenmann

Dr. Regina Wollenmann

regina.wollenmann(at)forstverein.ch

Prasidium Rosenweg 1
7000 Chur
Christine Moos Dr. Christine Moos christine.moos(at)forstverein.ch
Zeitschrift Jagerweg 12
3014 Bern
Laetitia Erny Laetitia Erny laetitia.erny(at)forstverein.ch
Kommunikation Bruggerstrasse 17
5102 Rupperswil
Vakant
Bildung

Christian Krichbaum

Christian Krichbaum

christian. krichbaum(at)forstverein.ch

8903 Birmensdorf

Interessensvertretung Wald | Raurica Wald AG

Hardstrasse 37

4132 Muttenz
Christoph Diirr Christoph Diirr christoph.duerr(at)forstverein.ch
Finanzen Lachenstrasse 1

8500 Frauenfeld
Sophie Stroheker Dr. Sophie Stroheker sophie.stroheker(at)forstverein.ch
Wissenschaft Stallikonerstrasse 103

Geschiftsfithrung und Administration

Lukas Denzler Schweizerischer Forstverein G: 044 350 08 02
Geschaftsfiihrer Geschaftsstelle . .
info(at)forstverein.ch
Lukas Denzler lukas.denzler(at)forstverein.ch
Bergstrasse 27
8174 Stadel
Ajtene Aliji Schweizerischer Forstverein G: 0554202293
Buchhaltung Administration admin(at)forstverein.ch
Rosslimatte 8, Postfach
8808 Pfaffikon




Leitung Arbeitsgruppen

Christof Gantner

Waldregion 5 Toggenburg

christof.gantner(at)sg.ch

AG Wald und Wildtiere Hofstrasse 5
9642 Ebnat-Kappel
Raffael Bienz Abteilung Wald raffael bienz(at)ag.ch
AG Waldplanung und - Kanton Aargau
management WaPlaMa Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
Steffi Burger Abteilung Wald stefanie.burger(at)ag.ch
AG Waldbiodiversitat Kanton Aargau
Entfelderstrasse 22
5001 Aarau
RevisorInnen

Kurt Hollenstein

Kurt Hollenstein

Amt fir Landschaft und Natur
Abteilung Wald
Weinbergstrasse 17

8090 Ziirich

kurt.hollenstein(at)bd.zh.ch

Christa Schmid

Christa Schmid
Guschstrasse 8
8610 Uster

christa_schmid(at)gmx.ch

Annina Stein

Annina Stein-Sorg
Séagestrasse 18
3054 Schiipfen

annina_sorg(at)hotmail.com

Schweizerische Zeitschrift fiir Forstwesen

This Rutishauser

Schweizerische Zeitschrift fiir

szf(at)forstverein.ch

Chefredaktor Forstwesen G: 031 558 00 33
Lerchenweg 1
3110 Miinsingen
Brigitte Wolf Brigitte Wolf szf.bwolf(at)forstverein.ch
Redaktorin Ebnetstrasse 21 G:027 927 14 33
3982 Bitsch
Christina Giesch Christina Giesch szf.cgiesch(at)forstverein.ch
Redaktorin 8 ch. des palettes G: 027 552 00 44
1967 Bramois
This Rutishauser SZF inserate@forstverein.ch
Inseratemanagement Lerchenweg 1
3110 Miinsingen
Alley Ulrich Allen Press aulrich(at)allenpress.com
E-Journal 810 East 10* Street

Lawrence, Kansas,
60044-0368, USA




